

Sygn. akt IV U 29/14

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 26 lutego 2015r.

Sąd Okręgowy w Siedlcach IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący	SSO Jacek Witkowski
Protokolant	sekr. sądowy Anna Wąsak

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 26 lutego 2015r. w S.

odwołania B. R.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w S.

z dnia 28 listopada 2013 r. Nr (...)

w sprawie B. R.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w S.

o wysokość emerytury

oddala odwołanie.

Sygn. akt IV U 29/14

UZASADNIENIE

Decyzja z dn. (...). Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w S. przyznał B. R. prawo do emerytury na podstawie ustawy z dn. 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z FUS (Dz. U. z 2009r. Nr 153 poz. 1227). Do obliczenia wysokości emerytury Zakład nie uwzględnił okresów:

- od 06.03.1966r do 20.10.1967r.
- od 02.11.1969r. do 31.03.1972r.
- zatrudnienia w Kółku Rolniczym w C. oraz okresów od:
 - 01.08.1985r. do 14.08.1985r. i 14.05.1988r., gdyż brak jest dokumentów potwierdzających zatrudnienie.

Od decyzji tej odwołanie złożył B., który wnosił o jej zmianę. Odwołujący domagał się zaliczenia okresów wymienionych w decyzji do okresów ubezpieczeniowych, od których zależy wysokość emerytury.

W odpowiedzi na odwołanie pozwany organ rentowy wnosił o jego oddalenie twierdząc, że ubezpieczony nie przedłożył dokumentów potwierdzających zatrudnienie w spornych okresach.

Sąd Okręgowy ustalił i zważył, co następuje:

Ubezpieczony B. R. mający ustalone prawo do renty rolniczej wystąpił do KRUS o przeliczenie świadczenia z uwzględnieniem okresu podlegania innym ubezpieczeniom. Mianowicie wnosił o uwzględnienie zatrudnienia w Kółku Rolniczym w C. od 06.03.1966r. do 20.10.1967r. i od 02.11.1969r. do 31.03.1972r. oraz zatrudnienia w Wojewódzkiej Spółdzielni Pracy (...) od 01.08.1985r. do 15.05.1988r. (akta sprawy IV U 555/12). Prezes KRUS odmówił doliczenia wymienionych okresów w celu przeliczenia świadczenia. W postępowaniu odwoławczym Sąd Okręgowy (...)zaliczył wymienione okresy zatrudnienia jako okresy ubezpieczeniowe i wyrokiem z dn.22.03.2013r. ustalił wysokość renty rolniczej B. R. (k. 26 akt IV U 555/12).

W dniu 10.10.2013r. B. R. wystąpił do (...) Oddział w S. o przyznanie mu prawa do emerytury. Organ rentowy decyzją z dn. 28.11.2013r. przyznał wnioskodawcy prawo do emerytury z FUS (k. 36 a.e.). Do okresów składkowych nie uwzględnił okresów zatrudnienia w obydwu wymienionych wyżej zakładach ze względu na brak dokumentów potwierdzających zatrudnienie.

Na rozprawie B. R. popierał odwołanie domagając się wliczenia okresów pracy w Kółku Rolniczym w C. od 1966r. do 1972r. oraz w Wojewódzkiej Spółdzielni Pracy (...) od 01.08.1985r. do 15.05.1988r. (k. 14v).

W ocenie Sądu Okręgowego odwołanie nie zasługuje na uwzględnienie.

Okresy zatrudnienia, których zaliczenia domaga się ubezpieczony zostały uwzględnione o wyliczenie wysokości renty rolniczej. Zdaniem Sądu te same okresy nie mogą być zaliczone do przeliczenia wysokości emerytury ustalonej przez ZUS. Przepis art. 20 ust. 2 ustawy z dn. 20.12.1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. z 1998r. Nr 50 poz. 291) stanowi, że okresów o których mowa w ust. 1 nie zalicza się do okresów ubezpieczenia, jeżeli zostały zaliczone do okresów, od których zależy prawo do emerytury bądź renty na podstawie odrębnych przepisów.

Powołane przepisy zdaniem Sądu można zastosować do sytuacji odwrotnej, tj. do przyjęcia, że okresy zaliczone do ustalenia wysokości renty rolniczej nie mogą być wykorzystane do zaliczenia do okresów ubezpieczeniowych dla potrzeb wyliczenia wysokości emerytury z ZUS.

Dlatego też Sąd oddalić odwołanie z mocy art. 477¹⁴ § 1 kpc.